
PROTOKÓŁ  Nr LVIII/18 
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej  

w dniu 22 marca 2018r 
w Sali Muzealnej Izby Górnictwa Kruszcowego w Miedziance 

 
 Sesja rozpoczęła obrady o godz. 14,15. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka.  
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście tj. 
Pan Jacek Włosowicz – senator RP 
Pan Piotr Żołądek – czł. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
Pan Mariusz Gosek – dyrektor Biura Poselskiego Zbigniewa Ziobro 
Pan Doroz Władysław – Geodeta Wojewódzki 
Pani Agnieszka Oleszczak i Pani Pani Iwona Kędzierska-Gębska – przedst. RDOŚ Kielce 
Pan Zbigniew Piątek – Wójt Gminy Piekoszów 
Pan Robert Jaworski Burmistrz GiM Chęciny 
Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM Chęciny 
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM Chęciny 
             oraz licznie przybyli mieszkańcy okolicznych miejscowości  z terenu Gminy 
Chęciny i Gminy Piekoszów. 
             Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady stwierdziła na 
podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny ustawowy skład 
Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania 
obowiązujących uchwał i wniosków. 
    Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała zebranych, iż dzisiejsze 
posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym  na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta 
Chęciny w związku z planowaną budową kopalni wapieni i gez jurajskich ze złoża 
„Zajączków – Wesoła” w msc. Zajączków, w gminie Piekoszów. Zaproponowany porządek 
obrad zgodnie z przedstawionym przez inicjatora zwołania posiedzenia, przewiduje:  
 
Omówienie i wypracowanie stanowiska w sprawie potencjalnych problemów                 
z planowaną budową kopalni wapienia i gez jurajskich ze złoża „Zajączków – Wesoła” 
w miejscowości Zajączków. 
                  W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali: 
Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski – podkreślając, iż Gmina Chęciny stoi przed wielkim 
problemem, którego rozwiązanie leży poza zakresem naszej kompetencji. Chcemy jednak, 
żeby wyraźnie usłyszano głos naszego sprzeciwu oraz głos naszych mieszkańców, którzy 
nie chcą budowy kopalni w Zajączkowie . Najbardziej dla nas istotne jest to, że budowa 
kopalni spowoduje katastrofalny wpływ na jakość życia mieszkańców, rolnictwo i stan 
środowiska przyrodniczego. Nie chcemy tu zapylenia i oglądania krajobrazu księżycowego – 
podkreślał stanowczo Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski - Budując swoje 
domy w tak urokliwym miejscu mieszkańcy nigdy nie przypuszczaliby, że mogłaby tu 
powstać kopalnia. Obawy nasze dotyczą także transportu z kopalni, który miałby się 
odbywać przez kilka miejscowości naszej gminy. Drogi tu nie są przystosowane do takiego 
natężenia ruchu i obciążenia. Miałby on odbywać się przez centrum wielu gęsto 
zaludnionych miejscowości, bezpośrednio przy wielu obiektach użyteczności publicznej – 
szkołach, kościołach, świetlicach czy placach zabaw. Transport ten stanowiłby nie tylko 
uciążliwość, ale byłby także realnym zagrożeniem dla mieszkańców. Do tego dochodzi 
problem hałasu i zanieczyszczenia powietrza. Stanowczo nie zgadzamy się, aby nasi 
mieszkańcy musieli żyć w takich warunkach – mówił Burmistrz.  
Jak podkreślał podczas swojego wystąpienia gospodarz gminy Chęciny, w związku 
z planowaną budową kopalni istnieje wysokie prawdopodobieństwo znaczącego 
negatywnego wpływu tej inwestycji na Rezerwat Przyrody Miedzianka oraz Rezerwat 
Przyrody Milechowy, położonych na terenie Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego 
w gminie Chęciny i znajdujących się częściowo na obszarze chronionym Natura 2000. 
      Kontynuując swoją wypowiedź Burmistrz Jaworski podkreślił, że w miejscowości 
Miedzianka, znajdującej się najbliżej planowanej inwestycji, funkcjonuje obecnie jedna 
z większych atrakcji turystycznych naszej gminy – Muzealna Izba Górnictwa Kruszcowego, 
a gmina otrzymała właśnie dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 na utworzenie przy niej 
Staropolskiego Ośrodka Górnictwa Kruszcowego z turystyczną trasą powierzchniową i - co 



istotne w związku z opiniowaną inwestycją – utworzeniem podziemnej trasy turystycznej 
wnętrzem Góry Miedzianka. Inwestycje te znacząco wpłyną na turystyczny i ekonomiczny 
rozwój tej części Województwa Świętokrzyskiego, przyciągając tłumy turystów – mówił 
Burmistrz, Robert Jaworski. - Mamy też opinię eksperta – Profesora Akademii Górniczo 
Hutniczej w Krakowie dr hab. inż. Tadeusza Mikoś, Pełnomocnika Rektora AGH ds. ochrony 
i udostępniania zabytków podziemnych, specjalisty w zakresie zagospodarowania dawnych 
kopalń. Wynika z niej, że planowana budowa kopalni w okolicach Góry Miedzianki jest 
wielkim zagrożeniem dla środowiska przyrodniczego, dziedzictwa kulturowego, ogromnym 
ograniczeniem w rozwinięciu potencjału turystycznego tego terenu i możliwym 
niebezpieczeństwem dla osób korzystających w przyszłości z nowej atrakcji – turystycznych 
tras podziemnych w Górze Miedzianka. 
Co niezwykle istotne. - Samorząd Gminy i Miasta Chęciny nie jest stroną w postępowaniu 
administracyjnym, ale jako bliscy sąsiedzi jesteśmy żywo zainteresowani sytuacją. W imieniu 
mieszkańców proszę wszystkich, którzy mają wpływ na rozstrzygnięcie tej sprawy: 
zatrzymajcie tę inwestycję – apelował Burmistrz, Robert Jaworski. 
            Głos zabrał również Wójt gminy Piekoszów, Zbigniew Piątek, który poinformował 
o wydaniu przez Wójta gminy Piekoszów opinii w formie postanowienia, w toczącym się 
postępowaniu administracyjnym w sprawie udzielenia koncesji na wydobywanie złóż. – 
Nasze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje 
w tym miejscu budowy kopalni. Tereny są w nim oznaczone jako rolne. Dlatego też 
wydaliśmy opinię odmowną – podkreślił Zbigniew Piątek. Inwestor zaskarżył postanowienie 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, a Urząd Marszałkowski przedłużył termin 
wydania decyzji w sprawie koncesji do 29 maja. 
Jak przypomniał Radny miejscowości Bolmin, Jarosław Idziak, w malowniczej okolicy 
powstało wiele gospodarstw agroturystycznych. - Kto do nich przyjedzie, kiedy w sąsiedztwie 
będziemy mieć kopalnię? – pytał. Natomiast Radny Miedzianki, Rafał Gajos, zapowiedział 
dalszą walkę w imieniu mieszkańców. - Nie poddamy się. Nigdy nie pozwolimy na to, aby 
interes jednej rodziny przesądził o losie tysięcy osób mieszkających w okolicy – podkreślał 
w swym niezwykle emocjonalnym wystąpieniu Rafał Gajos. 
              Podczas sesji nadzwyczajnej głos zabrali również obecni senator Jacek 
Włosowicz oraz Mariusz Gosek, dyrektor biura parlamentarnego senatora Włosowicza 
i posła Zbigniewa Ziobry zapewniając władze samorządowe, że dołożą starań, aby pomóc 
w pozytywnym dla mieszkańców gmin Chęciny i Piekoszów rozstrzygnięciu sprawy. 
            Obecny na sesji Pan Władysław Doroz Geolog Wojewódzki –  szczegółowo 
omówił zasady rządzące toczącym się w sprawie postępowaniem administracyjnym. 
            Stanowisko sprzeciwu wobec budowy kopalni zajął również obecny podczas sesji 
Piotr Żołądek, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. - Obecnie, na wniosek 
inwestora, toczy się postępowanie administracyjne, w którym organ wydający decyzję 
o udzieleniu koncesji dla kopalni jest związany odmownym postanowieniem Wójta gminy 
Piekoszów. Jeżeli negatywna opinia Wójta zostanie utrzymana w mocy przez SKO - to 
będzie to podstawa do wydania decyzji odmownej dla kopalni i wtedy może ona nie 
powstać– zapowiedział Piotr Żołądek w imieniu marszałka, Adama Jarubasa. 
             Przewodnicząca obrad  wskazując na pełną zgodność stanowisk co do sprzeciwu 
budowy tej kopalni przez przedstawicieli władz wojewódzkich oraz samych 
zainteresowanych obu gmin, przedstawiając pełną treść 0świadczenia Rady Miejskiej w 
Chęcinach w sprawie negatywnego stanowiska wobec planów uruchomienia 
eksploatacji złoża wapieni i gez jurajskich ze złoża „Zajączków – Wesoła” wraz z 
uzasadnieniem, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego 
Oświadczenie zostało przyjęte jednogłośnie. (stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
              (pełną treść debaty zawiera nagranie na płycie CD stanowiącej załącznik do 
niniejszego protokołu) 
          Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, 
podziękowała wszystkim zebranym za udział  w posiedzeniu i o godz. 16,00 zamknęła 
posiedzenie Rady. 
 
 
Protokołowała:                                                                        Przewodniczyła: 
 
Teodozja Nowak                                                                    Danuta Mochocka 

 


